SENADO FEDERAL

PARECER Nº 118, DE 2018 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Decreto

Legislativo nº 61, de 2018.

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final do Projeto de

Decreto Legislativo nº 61, de 2018, que susta o artigo 6º da Resolução nº 43, de 22 de

dezembro de 2009, da Agência Nacional de Petróleo – ANP.

Senado Federal, em 19 de junho de 2018.

EUNÍCIO OLIVEIRA, PRESIDENTE

JOSÉ PIMENTEL, RELATOR

ANTONIO CARLOS VALADARES

SÉRGIO PETECÃO

2

ANEXO AO PARECER Nº 118, DE 2018 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Decreto

Legislativo nº 61, de 2018.

Susta o art. 6º da Resolução nº 43, de 22 de

dezembro de 2009, da Agência Nacional

do Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis (ANP).

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º É sustado o art. 6º da Resolução nº 43, de 22 de dezembro de 2009, da

Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP).

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.